VERMEIREN
D200-V
G E B R A U C H S A N W E I S U N G
 Hinweise für den Fachhändler
Diese Gebrauchsanweisung ist Bestandteil des Produkts und ist bei jeder Produkts auszuhändigen.
Version: B, 2017-05
Alle Rechte, auch an der Übersetzung, vorbehalten.
Kein Teil der Gebrauchsanweisung darf in irgendeiner Form (Druck, Fotokopie, Mikrofilm oder einem anderen Verfahren) ohne

3 = Name Vermeiren
4 = Crash-Testung
Typenbezeichnung
 D200-V
 2017-05
Seite 7
L Setzen Sie Ihren Rollstuhl nur bestimmungsgemäß ein. Vermeiden Sie z.B. ein
 ungebremstes Fahren gegen ein Hindernis (Stufe, Bordsteinkante, Türzarge usw.) oder
 Herunterspringen von Absätzen. Für Schäden, die durch Kollision, Überlast oder
 andere, nicht bestimmungsgemäße Nutzung entstehen, haftet der Hersteller nicht.
L Treppen dürfen nur mit Hilfe von Begleitpersonen überwunden werden. Sind dafür
 Einrichtungen, wie z.B. Auffahrrampen oder Aufzüge vorhanden, sind diese zu nutzen.
L Sie unterliegen bei Fahrten im öffentlichen Straßenverkehr der
 Straßenverkehrsordnung.
L Wie auch beim Führen anderer Fahrzeuge sollten Sie mit Ihrem Rollstuhl nicht unter
 Alkoholeinfluss stehen.  Dies gilt auch für Fahrten in Innenräumen.
L Stellen Sie Ihr Fahrverhalten bei Fahrten außerhalb der Wohnung auf die gegebenen
 Witterungs- und Straßenverhältnisse ein.
L Tragen Sie zum "Besser-Gesehen-Werden" im Dunkeln möglichst helle Kleidung oder
 Kleidung mit Reflektoren und achten Sie darauf, dass die seitlich und rückwärtig am
 Rollstuhl angebrachten Reflektoren gut sichtbar sind.
L Achten sie darauf, dass die maximale Belastung (130 kg) nicht überschritten wird.
2 Verwendung
In diesem Kapitel wird die tägliche Verwendung beschrieben. Diese Anweisungen richten
sich an den Benutzer und den Fachhändler.
Der Rollstuhl wird Ihnen vollständig aufgebaut von Ihrem Fachhändler geliefert.
Anweisungen für den Fachhändler, wie der Rollstuhl zusammengebaut und eingerichtet
wird, befinden sich in § 3.
2.1 Transportieren des Rollstuhls
Am besten lässt sich der Rollstuhl transportieren, indem die Räder verwendet und der
Rollstuhl geschoben wird.
Sollte dies nicht möglich sein (beispielsweise wenn die Hinterräder für den Transport in
einem Auto abgenommen wurden), greifen Sie den Rahmen fest an der Vorderseite und an
den Handgriffen. Greifen Sie den Rollstuhl nicht an den Fußauflagen, Armlehnen oder den
Rädern.
2.2 Montage der Hinterräder
1. Nehmen Sie das Hinterrad in die Hand und
 drücken Sie auf den Arretierstift .
2. Halten Sie den Arretierstift  gedrückt und
 schieben Sie das Hinterrad bis zum Anschlag
 auf die Achse.
3. Lassen Sie den Arretierstift  los.
4. Prüfen Sie, ob die Räder sicher auf der Achse
 sitzen.
 D200-V
 2017-05
Seite 8
2.3 Auseinanderklappen der Rollstuhl
L VORSICHT: Klemmgefahr – Halten Sie Ihre Finger fern von sich bewegenden
 Teilen des Rollstuhls.
1. Stellen Sie sich auf die Rückseite der Rollstuhl.
2. Nutzen Sie die Schiebegriffe, um den Rollstuhl so weit wie möglich zu öffnen.
3. Stellen Sie sich auf die Vorderseite der Rollstuhl.
4. Drücken Sie die beiden Holme, an denen der Sitz befestigt ist, weiter nach unten.
2.4 An- oder Abbauen der Fußauflagen
Die Fußauflagen werden wie folgt montiert:
1. Halten Sie die Fußauflagen seitlich an die
 Außenseite des Rollstuhlrahmens und
 stecken Sie den Zapfen  in den Rahmen.
2. Drehen Sie sie Fußauflage nach innen bis
 diese einrasten.
3. Drücken Sie die Fußplatten nach unten.